
 

/6 

 
Guardia di Finanza                                        

REPARTO TECNICO LOGISTICO AMMINISTRATIVO DEI REPARTI SPECIALI 
Ufficio Amministrazione - Sez. Acquisti  

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

OGGETTO:  Cap. 4246/01 - anno 2021– Esecuzione dei seguenti interventi: 
a. Fornitura e posa in opera di nr. 1 porta in alluminio presso il pad. 44 

all’interno della caserma “M.A.V.M. Ten. Col. Vittorio Galiano” sede del 
Re.T.L.A. dei Reparti Speciali; RDA. Nr: RM078PPC20212121677; 

b. Fornitura e posa in opera di guaina per impermeabilizzazione tetto del pad. 
30 bis all’interno della caserma “M.A.V.M. Ten. Col. Vittorio Galiano” sede 
del Re.T.L.A. dei Reparti Speciali; RDA. Nr: RM078PPC2021211335; 

c. Fornitura e posa in opera di nr. 2 maniglie e ripristino del corretto 
funzionamento di nr. 2 finestre presso il Comando dei Reparti Speciali sito 
in via Siclia 178, Roma; RDA. Nr: RM078PPC2021215574; 

d. Sostituzione di nr. 3 zanzariere nell’A.S.G.I. nr. 5187 presso il 
comprensorio di via Bravetta nr. 61/63, Roma; RDA. Nr: 
RM078PPC2021217860; 

e. Fornitura e posa in opera di nr. 26 maniglie per finestre presso il pad. 37 
all’interno della caserma “M.A.V.M. Ten. Col. Vittorio Galiano” sede del 
Re.T.L.A. dei Reparti Speciali; RDA. Nr: RM078PPC2021217650. 

Codice C.I.G.: Z563279D22.  
 

IL COMANDANTE DEL REPARTO 
 

CONSIDERATO l’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016; 
RITENUTO di attivare una procedura negoziata sotto soglia, nel rispetto della 

disciplina dettata dall’art. 1, comma 2, lett. b) del Decreto Legge 16 luglio 
2020 nr. 76 (cd. “Decreto semplificazioni”) convertito con Legge nr. 120 
del 11/09/2020; 

RICHIAMATO  l’atto autorizzativo nr. 89004/21 del 15/07/2021 con il quale è stato dato 
avvio alla suddetta procedura di gara; 

CONSTATATO     che per la procedura svolta sul M.E.P.A., sono stati invitati nr. 60 
operatori economici, ed hanno risposto le seguenti società che hanno 
presentato le offerte a fianco di ciascuna dettagliate, come risulta dalla 
stampa del mercato elettronico: 
a. NUOVA URBE TENDE di Damiano Ronci – P.I.09287151006– offerta 

pari ad € 2.400,00 Iva esclusa; 
RITENUTO di aggiudicare l’appalto al seguente operatore economico: “NUOVA 

URBE TENDE di Damiano Ronci” con sede in via Aldo Moro nr. 2 – 
03010 Roma – P.I. 09287151006, poiché dall’esame delle offerte, risulta 
l’unico operatore economico a presentare un’offerta valida per 
l’Amministrazione. 

TENUTO CONTO che la presente determina diverrà efficace ai sensi dell’art. 32, comma 7, 
del D.Lgs. 50/2016, soltanto dopo la verifica del possesso dei requisiti di 
cui all’art. 80 del citato Decreto; qualora dai controlli effettuati 
emergessero cause ostative, si provvederà a revocarla e non si darà 
luogo alla successiva stipula del contratto; 

VISTO l’art. 1 comma 130 della L. 30/12/2018 nr. 145 (Legge di Bilancio 2019) 
che ha modificato l’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006 che ha 
fissato i vincoli oltre la quale vi è l’obbligo del ricorso al Mercato 
Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni (MEPA); 

 

 

 

PROT NR. 109007/21 DEL 09/09/2021 



Segue determina di aggiudicazione C.I.G. nr. Z563279D22 

  
VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440 recante le disposizioni sull’amministrazione 

del patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato e il relativo 
Regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827; 

VISTO il D. Lgs. n. 50 datato 18 aprile 2016 “Codice dei Contratti Pubblici”; 
VISTO il D.M. 24/10/2014, n. 181 “Regolamento recante il Capitolato generale 

d’oneri per le forniture di beni e le prestazioni di servizi occorrenti per il 
funzionamento del Corpo della Guardia di Finanza; 

VISTO l’art. 26 del d.lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3/2008 
riguardanti la disciplina del DUVRI e della materia concernente il rischio 
da interferenza nell’esecuzione degli appalti; 

VISTI gli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 e 1, comma 32 della legge n. 190/2012, 
in materia di “amministrazione trasparente”; 

VISTI gli articoli 32 e 33, del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
VISTA la determinazione del Comandante Generale della Guardia di Finanza n. 

56974/17 datato 21/02/2017, “Provvedimento attributivo di competenze 
amministrative”;  

VISTO  il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165; 
VISTA la circolare del Comando Generale – Ufficio del Sottocapo di Stato 

Maggiore e Affari Generali n. 127258, datata 20 aprile 2016, recante 
“Manuale di gestione del protocollo informatico, dei documenti e 
dell'archivio della guardia di finanza - Edizione 2016”; 

VISTA la circolare del Comando Generale – Ufficio del Sottocapo di Stato 
Maggiore e Affari Generali n. 264629, datata 19 ottobre 2020, recante 
“Istruzioni per la trattazione della corrispondenza della Guardia di 
Finanza”; 

VISTA la Determina n. 140 in data 1° marzo 2021 del Comandante del Reparto 
T.L.A. dei Reparti Speciali; 

D E T E R M I N A 

 l’aggiudicazione dell’appalto, a favore della società “NUOVA URBE TENDE di Damiano 
Ronci” con sede in via Aldo Moro nr. 2 – 03010 Roma – P.I. 09287151006, per l’importo 
di € 2.928,00 (IVA inclusa), decorrente dalla sottoscrizione del documento di stipula del 
Mercato elettronico; 

 di imputare la spesa sui capitoli di bilancio meglio indicati in oggetto relativamente 
all’esercizio finanziario 2021; 

 di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato, sul portale dei dati previsti 
dagli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 ed 1, comma 32 della legge n. 190/2012; 

 di disporre la pubblicazione sul sito dell’Ente degli atti previsti dall’art. 29, comma 1 del 
d.lgs. n. 50/2016. 

 che la presente autorizzazione venga conservata: 

 quale documento informatico: 

 nel sistema di memorizzazione del protocollo informatico della Guardia di Finanza; 
 su due distinti supporti digitali custoditi presso la Sezione Acquisti; 

 in copia analogica: 

 nel registro degli atti amministrativi di cui all’art. 11 della Determinazione n. 
9000/2006; 
 allegata al titolo di spesa 

      F.TO                             
                                                   IL COMANDANTE DEL REPARTO 

F.TO        (Gen.B. Vincenzo Vellucci) 
                Per presa visione 
IL CAPO GESTIONE AMMINISTRATIVA 

(Magg. Claudia Carolis) 
 


